РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 октября 2014 г.                                                                         №79
с. Боровлянка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ, НАЗНАЧЕНИИ И УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ»

В  соответствии с Федеральным законом № 294-ФЗ от 26.12.2008 года «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом № 33-ФЗ от 12.03.2014 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и протеста прокурора от 28.08.2014 года №02-33-2014, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 28 июня 2010 года №36 «Об  утверждении  Положения о  муниципальном земельном  контроле, назначении и утверждении состава  комиссии  по  муниципальному  земельному контролю» следующие изменения:

Пункт 3.6. статьи 3 изложить в следующей редакции

«3.6. Выявление нарушений земельного законодательства осуществляется так же путем проведения внеплановых проверок. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

а) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

б) поступление в комиссию по муниципальному земельному контролю обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

нарушение прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

В день подписания распоряжения о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения администрация сельсовета представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанной усиленной  квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения».
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, плана и бюджета, экономики и соблюдение законности (Попова С.Ю.)

              Глава сельсовета                                                                                    В.Е.Фомин

Копия верна

Секретарь Администрации

Боровлянского сельсовета                      Е.А.Буханова
Обнародовано на информационном стенде в здании Администрации Боровлянского сельсовета, а так же на информационных стендах в с.Червянка и п.Уткуль 31.10.2014 года.